REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 25 - 4337 - 221/C1106

14 Nr. 881/25

Dt. 01.09.2025

KONTRATE FURNIZIMI
( Kontraté Kornizé )

Palét kontraktuese :
I.  Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejm& PORORSITESI) , dhe

2, “Migros — 2 “ me seli né¢ Vushtrri, me ARBK: 810017310 si Operatoréve Ekonomik, t& cilét i
pérfagéson z. Sami Plakolli, né tekstin e métejmé KONTRAKTUESI - FURNITORI
, jané pajtuar t& lidhin két& kontrate publike kornizé, pér furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon:

Shtypja e materialeve zyrtare

Lot. 2 — Shtypja e materialeve t& ndryshme pér nevoja té shkollave , me numér identifikues:

Nr. i Prokurimit VU644 2 5 1433 |7 |2 |2 1
Nr. i brendshém VU644 2 S10 |3 |3 |2 |2 1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i shérbimeve dhe / ose furnizimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :
Shtypja e materialeve té ndryshme zyrtare pér nevoja té shkollave né territorin e Autoritetit Kontraktues
— Komunés sé& Vushtrrisé, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues :
VU644-25-4337-221 dhe nr. té brendshém té prokurimit : VU644-25-033-221

1.2 Kjo kontraté &shté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé zbatuari nga data: 01.09.2025 dhe pérfundon
mé sé largu deri mé dt. 31.08.2028 duke pérfshiré edhe kété daté.

1.3 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. Psh, Kurdo qé& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé& Organ tjetér i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né& bazé t& késaj kontrate
publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim
me sasité e tyre pérkatése.

1.4 Sasité e parapara, si né pjesén II. Lista e Cmimeve, ( pjes# e Dosjes s& Tenderit t& Kontraktuesit — Furnizuesit )
dhe t& késaj Kontrate jané vetém sasi indikative. Ato paragesin nj& prag, nga e cili mundé t& lejohet nj&
mospérputhje e cila nuk mundé té jeté mé e lart& se plus / minus tridhjeté pérqind ( 30 % ).

1.5 Nése Urdhérblerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vlerén totale indikative t&¢ Kontratés Publike
Kornizé, duke pérfshiré edhe tridhjeté pérqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale té skadimit ¢
Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do té ndérpritet automatikisht.

1.6 Autoriteti Kontraktues éshté i obliguar té pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo qé& béjné blerjen e
mallrave té pérmendura né pikén 1.1.



Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1  Afati kohor pér dorézim do té jeté jo mé gjaté se 20 ( njézeté ) dité kalendarike pas dates sé léshimit t&

Porosisé apo Thirrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues apo Organit tjetér té autorizuar.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimeve té shérbimeve té ekzekutuara do té jeté depoja qendrore e Njésisé
Kérkuese té¢ Autoritetit Kontraktues ose vendi i saktésuar nga Menaxheri i Kontratés i Njésisé
Kérkuese té A.K.

2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jeté pDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara),

Neni3  Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve / dhe / ose furnizimeve jané paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimeve e
paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikativé e Kontratés &shté: 2,384.50€ ( dymijtreqindtetdhjetekatér/50 Euro).

3.3. Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve, me pérjashtim nése
A K. ka béré porosi pér furnizim me mall, duke shfrytézuar edhe tridhjetpérqindéshin e lejuar sipas pikés 1.6. t&
nenit 1 t& késaj Kontrate Kornizé.

3.4 Pagesat do t& b&hen : né pajtim me Kontigjentin e pranuar dhe té aprovuara me Raportin me shkrim nga
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues.

Shumat do té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé& nga kérkesat thelbésore té késaj Kontrate dhe té

Specifikave Teknike pjesé e Dosjes sé Tenderit.

3.5. Kontraktuesi ka pér obligim qé me rastin e liferimit té& mallit t& respektoi detyrimin q& malli i porositur
respektivisht i dorézuar ti pérmbush né térési Specifikat Teknike té saktésuara né Dosjen e Tenderit si dhe té

respektoi Specifikat Teknike té Dosjes sé Tenderit.

3.6 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Furnizuesi t& keté pérfunduar gjitha furnizimet e porositura prej Menaxherit
t& Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Plani pgér menaxhimin e kontratés;

(e) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

® Dhe dokumente tjera t& cilat vler&sohen t& nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

17 DDP - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&

Kontratés.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété ng komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj#
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén o
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin: “ Migros —2 “sh.p.k. -

Komuna Vushtrri Vushtrri
Emri: Ilmi Azemi - Emri: Sami Plakolli
Pozita: drejtor Pozita: drejtor
PR 4 Y4
Nénshkrimi: : Nénshkrimi: M '
— P, Y Y&
Data: 21N Data: SH 9.2025
Vula: 4 Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: VU644-25-4337-2-2-1/C1105

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
£ o 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jang n¢ fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet & nuk
L.lf]}_ll i zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté Gjykata Komerciale
gjuha — Departamenti pér Céshtje Ekonomik né Prishting
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Obitsdiniet e - Avitoiitetit 12.3 Menaxheri i Projektit, me vendim t& veganté, do t&é emérohet nga ZKA i AK.,
it & UM ditén e nénshkrimit t& kontratés me Operatorin Ekonomik
Kontraktues
Komisioni pér pranimine Shérbimeve, me vendim t& vegant&, do (& emérohet nga
ZKATAK.
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s&¢ Ekzekutimit &shté
Sigurimi i ekzekutimit t¢ kontrates 10% (dhjet pérgind) e vlerés sé
pérgjithshme té kontratés. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument
bankar i léshuar nga ndonjé kompani e sigurimeve apo bank t& licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés me afat validiteti pér perjudhen kohore
prej 37 muaj nga data e nénshkrimit t& kontrates.
§o e R 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
Slgur;'ml q.é.dcinl;ebr_rner{et a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté& [shéno shumen]
T3 BIEmedL . Shsroim b) Pérgjegjésia e pales sé treté [shéno shumen]
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve [shéno
shumen]
d) Pérgjegjésia profesionale: deri 100 % t& vlerds s& Sigurimit t&
Ekzekutimit.
Humbje ose démtim t& prongs dhe pajisjeve :
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues
R L e jang si mé& poshté:
Pranimi i Shérbi 18.1 Shérbimet duhet t& pranohen nga menaxheri i kontratés dhe komisioni pér
TAHIIL LT DImeyy pranimin e shérbimeve t& eméruar nga Zyrtari Kryesor Administrativ.
Shérbimet konsiderohen 't& pranuar vetém atéher kur ato pranohen nga
menaxheri i kontratés dhe komisioni pér pranimin e shérbimeve dhe
l&shimit t& raporti me shkrim,
p 19.1 Pagesa do t& kryhet brenda afatit sa mé t& shkurtér kohor por jo mé gjaté se 30
agesa dité nga data e pranimit dhe protokolimit t& faturés nga zyrtari pérgjegjés
i AK. pér prnimin e faturave.
o e 20.2 Konform nenit 20 t¢ Kushteve t& Pérgjithshme t&é Kontratés.
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
i dhi 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢
Zgjidhja hi & késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréve_s s dorézohet Gjykatés Komerciale né Prishting, né pajtim me ligjin n& Kosove.
procedure gjyqésore :




e R

) Sasia| Cmimipér| Normae imi péy
% T Njési [ Cmimi per | Totali (Pa Totali (me
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve -’é"f,a indikativ|  njésipa| TVSH-s& | njosl (me ( TVSH !
Matése i rvsH| ne% TVSh)-€ TVSH) TVSH)-€
I [SHTYPJA E MATERIALEVE PER AKTIVITETE SHKOLLORE DHE KULTURORE
Roll Up banner 2xt m (mekarizem ne fte cilin
vendoset folla @ shiypur ne cerade e dimensionit 2
meater me nje meter ¢ cila vandoset dhe sherben per Bidr] 1800 isd0 135.59 #a 160.00
4 shiagje te promovimeve te ndryshme) lcops 18
Roll Up baner 2xD.85 m{mekanizem ne le cilin|
vendozel folia & shtypur ne cerade e dimensionit 2
meter me nje tetedhjete centimeter e cila vendosel 8.47| 18.00 10.00 136.56 24.41 160.00
dhe sherben per shfagje te promovimeve te
2 ndryshme) cope 6
_Omh.'elia te shtypura IlTlE iluguA(m"nbrei!a duhet te| 008l 18.00 0.10 4.49 0.81 5.30
gijete & shiypur me llogo te instilucionit) |cops 53
Plakete @ madhe speclale & shtypur apo e gravuar
4inga jashie po asnhtu edhe nga mbrenda formali A4 |cops zﬂ 127113800, Ll sae.64 66.36 436.00
Piakelg A5 & punuar nga pilishi dhe mbrenda duhet 10.17| 18.00 12,00 203.39| 36,61 240.00
5ite kate siperfagen @ mirenjohjes nga metali cop# 20
Shtypia dhe dizajnim! i flesave dy anescre per rasle 051 18.00 0.60 3.05 0.55 3.60
6ite ndryshme copi [3
Shiypja dhe dizajnimi | banerit per raste te ndryshme 4.24]  18.00 5.00 33.90] 6.10 40.00
7 copé 8
Shiypje te vizitkartave leter speciale 300 gr dy 008l 18.00 0.06 3814 5.86 45.00
gianesore color copé 750
Ftesa me zaifa A5, 300 gr shtypi color 0.34| 18.00 0.40 54.24 8.76] 64.00
9 copé 160
3 (leter -8) shiypl col 017 18.00 0.20 69.49 12.51 82.00
1 Poster A3 (ieter glossy 130gr.8) shtypi color caps 410
Banera (CERADE) 440.gr. shiyp 1 ane shiypi color| 500 156,78 28.22
<4 IME HONTRY ik - 4241 18.00 185.00
Banera {CERADE) 440.gr. shtyp 2 ane shiypi color, 503l 1800 7.00 130.51 23 49| 154.00
12{ME MONTIN ne shtylla copd 22|




e B e T R

13| Banert (60X120) Leter 130Gr i o 2.54| 18,00 3.00 167.80) 30.20 198.00
T Butona (56mm) ne forme rrethi . . copt 168 0.55 18.00 0.85 55.08 8.92 65.00
i8 Biliboard 400x300cm (ME MONTIM) caps e 8.47) 18.00 1o‘.on 398.31 71.6¢ ) 470.00
15 Laps kimik {rech JGravim , me mbishkri i 340 0.47[ 18.00 0.20 57.63 10.37 68.00
_|Canta me mufilon, 0.68 18.00 0.00 8.14, 1.48 9.60
17 copé 12
TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH 2,020.76] 363.74]  2,384.50
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK {OE)

EMRI { OE: Migros-2 SH.P.K

EMRI DHE MBIEMRI { PERFAQESUESIT | Lo

rE OE: .

NENSHKRIM: S p sl O s

DATA: 11.06.2025

VULA:




